
DETERMINAZIONE N. 136 DEL 21/04/2023 

OGGETTO: PROCEDURA DI CO-PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. 
LGS. N. 11//2017 E SS. MM., PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO SOCIALE PROVINCIALE - CUP: I51H22000090006 - CIG: Z293A7CB19 - 
ESITO DELLA PROCEDURA 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

- con la Determinazione del Direttore del 30.03.2023, n. 103 è stata avviata la 
procedura volta all’individuazione di un Ente del Terzo Settore (c.d. “ETS”) con cui 
avviare un rapporto di partenariato, per la realizzazione, mediante coprogettazione 
ex art. 55 del D.Lgs. 03.07.2017 n. 117, del servizio di Pronto Intervento Sociale 
Provinciale;

- con il citato atto sono stati altresì approvati lo schema di avviso pubblico, il modello 
della domanda di partecipazione e lo schema di convenzione per la 
regolamentazione dei rapporti tra ASP AMBITO 9 ed ETS selezionato;

- l’Avviso pubblico ed i relativi allegati sono stati pubblicati sul sito istituzionali dell’ASP 
AMBITO 9 in data 30.03.2023;

- la scadenza del termine per la presentazione delle domande era fissata, dall’art. 6 
dell’avviso Pubblico, alle ore 11:00 del giorno 17.04.2023;

- con Determinazione del Direttore del 14.04.2023, n. 121 è stata nominata la 
Commissione Tecnica di Valutazione;

- entro il termine sopra indicato perveniva una sola domanda, inoltrata dalla 
Fondazione Centro Servizi Caritas Jesina “Padre Oscar” Onlus assieme a quelle 
della Cooperativa Sociale Centro Appennino, della Fondazione Caritas Senigallia 
ETS e dell’Associazione di Solidarietà SS Annunziata O.d.V.;

- la Commissione Tecnica di Valutazione si è riunita in data 17.04.2023 per la 
valutazione di regolarità formale dell’unica domanda pervenuta;

- detto esame aveva esito negativo, come risultante dal verbale redatto in pari data e 
trasmesso al Direttore dell’ASP AMBITO 9 mediante nota assunta al Protocollo con 
n. 4250/2023, in quanto la domanda della candidata risultava carente dei requisiti 
previsti dall’art. 3 dell’Avviso Pubblico, assenza sanzionata con l’esclusione dalla 
procedura;

PRESO ATTO che non vi sono altre candidate e che quindi la procedura deve considerarsi 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



come andata deserta;

RITENUTO 

- che l’esito della procedura in questione non abbia fatto venire meno l’esigenza degli 
Ambiti Territoriali Sociali della Provincia di Ancona di istituire una centrale di Pronto 
Intervento Sociale;

- quindi opportuno insistere nella realizzazione del Servizio di Pronto Intervento 
Sociale Provinciale, in quanto specificatamente indicato come una delle principali 
azioni per il contrasto alla povertà dal "Piano Nazionale degli Interventi e dei Servizi 
Sociali 2021 – 2023”;

CONSIDERATO che l’Avviso Pubblico in precedenza pubblicato e i relativi allegati non 
necessitano di modifiche, salva l’indicazione di diverso termine per la presentazione delle 
domande;

RITENUTO PERTANTO DI: 

- escludere dalla procedura di oggetto indicata la Fondazione Centro Servizi Caritas 
Jesina “Padre Oscar” Onlus, la Cooperativa Sociale Centro Appennino, la 
Fondazione Caritas Senigallia ETS e l’Associazione di Solidarietà SS Annunziata 
O.d.V. per carenza dei requisiti formali indicati all’art. 3 dell’Avviso Pubblico; 

- dover avviare una nuova procedura di selezione per l’individuazione un ETS con cui 
realizzare, mediante coprogettazione, il servizio di Pronto Intervento Sociale 
Provinciale;

- di confermare quale R.U.P. la Dott.ssa Maria Pina Masella – Responsabile 
dell’U.O.C. Disagio e Povertà;

- di autorizzare il RUP alla pubblicazione di un nuovo Avviso Pubblico, adottando il 
medesimo schema già approvato con la precedente Determinazione del Direttore del 
30.03.2023 n. 103, 

- di individuare sin da ora i membri della Commissione di Valutazione Tecnica nei 
soggetti indicati nella Determinazione del Direttore del 14.04.2023, n. 121;

RICHIAMATO:

- l’art. 118 comma 4 Cost.

- gli artt. 55 e 56 del D.Lgs. 03.07.2017, n. 117;

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.d.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Rapporti di Collaborazione con gli 
Enti del Terzo Settore, approvato con delibera del C.d.A. del 20.05.2021, n. 36;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci del 17.11.2022, n. 5 ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-
2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di escludere dalla procedura di oggetto indicata la Fondazione Centro Servizi Caritas 
Jesina “Padre Oscar” Onlus, della Cooperativa Sociale Centro Appennino, della 
Fondazione Caritas Senigallia ETS e dell’Associazione di Solidarietà SS Annunziata 
O.d.V. per carenza dei requisiti formali indicati all’art. 3 dell’Avviso Pubblico; 

- di avviare una nuova procedura di selezione per l’individuazione un ETS con cui 
realizzare, mediante coprogettazione, il servizio di Pronto Intervento Sociale 
Provinciale;

- di confermare quale R.U.P. la Dott.ssa Maria Pina Masella – Responsabile 
dell’U.O.C. Disagio e Povertà;

- di autorizzare il RUP alla pubblicazione di un nuovo Avviso Pubblico, adottando il 
medesimo schema già approvato con la precedente Determinazione del Direttore del 
30.03.2023 n. 103;

- di individuare sin da ora i membri della Commissione di Valutazione Tecnica nei 
soggetti indicati nella Determinazione del Direttore del 14.04.2023, n. 121.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. DISAGIO E 
POVERTA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 162 e oggetto:
 PROCEDURA DI CO-PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 
11//2017 E SS. MM., PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO 
SOCIALE PROVINCIALE - CUP: I51H22000090006 - CIG: Z293A7CB19 - ESITO DELLA 
PROCEDURA

Data 21/04/2023  

Responsabile U.O. DISAGIO E POVERTA'  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


